муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

"Уранская средняя общеобразовательная школа"

Новосергиевского района Оренбургской области

П Р И К А З
                                                                        от 01.11.17г. № 46
«О проведении тренировочного
 итогового сочинения»
    В целях подготовки к итоговому сочинению выпускников 11-х классов общеобразовательных организаций района и на основании приказа МООО от 20.10.2017 г №01-21/2098, приказа РОО Новосергиевского р-на от 23.10.2017 № 321
     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 ноября 2017 года тренировочное итоговое сочинение (изложение) (далее – тренировочное сочинение) для выпускников текущего учебного года в образовательных организациях, реализующих образовательные программы среднего общего образования.
2. Определить следующий регламент проведения тренировочного сочинения:
- начало – в 10.00

- продолжительность – 235 минут

- время, затраченное на инструктаж участников и заполнение бланков ответов, в продолжительность тренировочного сочинения не включается.
2.1. Проконтролировать получение согласия на обработку персональных данных участников тренировочного итогового сочинения – зам по УР Маукаева Т.Ю. до 08.11.17г.;
2.2. Определить учебный кабинет географии на 1 этаже с количеством рабочих мест -3 для участников тренировочного итогового сочинения;

2.3. Назначить лиц, ответственных за получение и передачу комплектов бланков тренировочного итогового сочинения - зам по УР Маукаева Т.Ю.

2.4. Назначить технического специалиста оказывающего информационно – технологическую помощь руководителю образовательной организации и осуществляющего копирование бланков

тренировочного итогового сочинения (далее – технический специалист) – Баширова Т.М. – секретарь школы;

2.5. Определить дежурных из расчета не менее 2 человек на 1 этаж: Филиппов Е.Г.  – учитель физической культуры, Рогов А.Л.. – учитель ОБЖ;
2.6. Обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению тренировочного итогового сочинения, инструктивными материалами, определяющими порядок их работы  - зам по УР Маукаева Т.Ю. до 13.11.2017г.;

2.7. Сформировать составы комиссий для проведения тренировочного итогового сочинения: Габзалилова Н.Ф . – учитель начальных классов, Черняева Н.В. – учитель биологии; назначить специалиста, ответственного за перенос результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников – Филиппов Е.Г. – учитель информатики;
2.8. Перенести начало занятий для обучающихся 1-10 классов на 14-00 ч. 14.11.2017г.;

Выделить помещение для технического специалиста, оборудованное телефонной связью, принтером, техническим оборудованием для проведения сканирования, персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для получения комплектов тем тренировочного итогового сочинения – кабинет секретаря.

2.9.Организовать  подготовку:

- орфографических и толковых словарей из библиотечного фонда школы для участников тренировочного итогового сочинения в количестве 3 штуки – библиотекарь школы – Капишникова Н.А.;

- черновиков для участников тренировочного итогового сочинения. В качестве черновика могут быть проштампованные листы формата А4 или тетрадные листы в линейку. На каждом черновике в левом верхнем углу проставляется штамп образовательной организации – Капишникова Н.А. – кл. руководитель 11 класса.
- инструкций для участников тренировочного итогового сочинения – зам по УР Маукаева Т.Ю.

3. Обеспечить техническую готовность пункта проведения тренировочного сочинения. – директор Черняев И.М.
3.1. Провести тренировочное сочинение в соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо № 10-718 от 12.10.2017), допустив отступление в части хранения тренировочных сочинений (п.4.3 приказа МООО от 20.10.2017 г №01-21/2098). –Маукаева Т.Ю.
Срок: 14 ноября 2017 года.
    3.2. Довести до сведения участников результаты тренировочного сочинения.
Срок: не позднее 3  декабря 2017 года

    3.3.Провести анализ типичных ошибок и организовать работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся. – учитель русского языка и литературы Капишникова Н.А.
3.4. Направить учителя русского языка и литературы Капишникову Н.А для работы в составе муниципальной экспертной комиссии.
4. Учителю русского языка и литературы Капишниковой Н.А.:

- организовать  проверку выполненных работ в соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо № 10-718 от 12.10.2017), допустив отступление в части  проверки, руководствуясь п.4.3 приказа МООО от 20.10.2017 г №01-21/2098;
- направить информацию о результатах тренировочного сочинения в отдел образования Новосергиевского р-на.

Срок: до 17 ноября 2017 года.

5. Общее руководство и контроль за проведением тренировочного сочинения возложить на заместителя директора по УР Маукаеву Т.Ю.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                            И.М.Черняев